
1 
 

  

 

TẬP ĐOÀN DẦU KHÍ QUỐC GIA VIỆT NAM 

TỔNG CÔNG TY KHÍ VIỆT NAM-CTCP 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 

 

 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc chấp thuận các nội dung liên quan đến phương án tái cơ cấu  

Công ty cổ phần Sản xuất Ống thép Dầu khí Việt Nam 
 

 

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

TỔNG CÔNG TY KHÍ VIỆT NAM - CÔNG TY CỔ PHẦN 
 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hoà Xã 

hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Điều lệ Tổng công ty Khí Việt Nam – Công ty cổ phần (Tổng công ty); 

Căn cứ Nghị quyết số 6694/NQ-DKVN ngày 19/11/2021 của Hội đồng Thành 

viên Tập đoàn Dầu khí Việt Nam về việc phê duyệt kế hoạch sắp xếp, tái cơ cấu Tổng 

công ty giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ công văn 6982/DKVN-KTĐT ngày 02/12/2021 của Tập đoàn Dầu khí 

Việt Nam về việc thoái phần vốn góp của PV GAS tại PV Pipe và phương án tái cơ 

cấu PV Pipe; 

Căn cứ Quyết định số 972/QĐ-KVN ngày 20/10/2021 của Hội đồng Quản trị 

Tổng công ty về việc phân công nhiệm vụ phụ trách các lĩnh vực chuyên môn và giám 

sát hoạt động của các đơn vị trong Hội đồng Quản trị Tổng công ty; 

Xét đề nghị của Tổng giám đốc Tổng công ty tại các công văn số 999/KVN-TC 

ngày 16/6/2021, số 1216/KVN-TC ngày 12/7/2021, số 1904/KVN-TC ngày 15/10/2021 

và 2265/KVN-TC ngày 10/12/2021 và ý kiến của các Thành viên Hội đồng Quản trị 

Tổng công ty. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1.  Chấp thuận các nội dung liên quan đến phương án tái cơ cấu Công ty cổ 

phần Sản xuất Ống thép Dầu khí Việt Nam (PV Pipe) như sau: 

− Phê duyệt phương án thoái vốn của Tổng công ty tại PV Pipe như kiến nghị 

của Tổng Giám đốc Tổng công ty tại công văn số 999/KVN-TC ngày 

16/6/2021. 

Tổng Giám đốc Tổng công ty tổ chức cập nhật giá trị cổ phần PV Pipe và 

báo cáo Hội đồng Quản trị Tổng công ty phê duyệt giá khởi điểm làm cơ sở 

thực hiện đấu giá. 

Văn bản này được xác thực tại https://cks.pvgas.com.vn với mã tài liệu: KVN.21.8395



2 
 

− Song song với quá trình thực hiện thoái vốn, Tổng Giám đốc Tổng công ty tổ 

chức thuê tư vấn đánh giá các phương án tái cơ cấu khác đối với PV Pipe và 

trình Hội đồng Quản trị Tổng công ty xem xét phê duyệt trong trường hợp 

việc thoái vốn của Tổng công ty tại PV Pipe không thành công.  

Điều 2.  Tổng Giám đốc Tổng công ty tổ chức thực hiện các công việc tiếp theo 

phù hợp Điều 1 Nghị quyết này, các quy định của pháp luật và Tổng công ty.  

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Tổng Giám đốc, Trưởng các Ban có liên quan của Tổng công ty và 

Người đại diện của Tổng công ty tại PV Pipe chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết 

này. 
 

Nơi nhận: 

− Như Điều 4; 

− Chủ tịch HĐQT (để báo cáo); 

− Các TV HĐQT; 

− Các PTGĐ: P.Đ. Nam, H.Q. Hải; 

− Ban KS; 

− Các Ban: TC, KH, TCNS, PC, KT, TMĐT, 

KSNB; 

− NĐD của TCT tại PV Pipe; 

− Lưu: VT, TC.TA. 

 

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

THÀNH VIÊN  

 

 

 

 

 

Đỗ Đông Nguyên 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Văn bản này được xác thực tại https://cks.pvgas.com.vn với mã tài liệu: KVN.21.8395


		2021-12-17T09:08:44+0700


		lien.ttk@pvgas.com.vn
	2021-12-17T09:14:20+0700
	TRẦN THỊ KIM LIÊN


		ba.nq@pvgas.com.vn
	2021-12-17T09:57:08+0700
	NGUYỄN QUANG BÁ


		ha.ptn@pvgas.com.vn
	2021-12-17T10:01:35+0700
	PHAN THỊ NGỌC HÀ


		son.td@pvgas.com.vn
	2021-12-17T11:14:45+0700
	TRẦN ĐỨC SƠN


		thu.hd@pvgas.com.vn
	2021-12-17T11:18:48+0700
	HOÀNG DẠ THƯ


		nguyen.dd@pvgas.com.vn
	2021-12-17T11:53:10+0700
	ĐỖ ĐÔNG NGUYÊN


		support@pvgas.com.vn
	2021-12-17T13:57:41+0700
	TỔNG CÔNG TY KHÍ VIỆT NAM - CÔNG TY CỔ PHẦN


		support@pvgas.com.vn
	2021-12-17T13:57:41+0700
	TỔNG CÔNG TY KHÍ VIỆT NAM - CÔNG TY CỔ PHẦN


		support@pvgas.com.vn
	2021-12-17T13:57:42+0700
	TỔNG CÔNG TY KHÍ VIỆT NAM - CÔNG TY CỔ PHẦN




